
  

COMUNE DI PRASCORSANO 
Città Metropolitana di  Torino 

Piazza Enrietto Giacomo, 1 - Prascorsano 10080 (TO) 
      0124-698141 FAX 0124-698357 

sito internet: www.comune.prascorsano.to.it    
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SEGRETARIO COMUNALE 

N. 7 DEL 11/10/2023 
 
 

OGGETTO: PROCEDURA DI INTERPELLO A SEGUITO DI ACCORDO PER LA 
GESTIONE ASSOCIATA DELLA FORMAZIONE DI ELENCHI DI IDONEI 
PER LE ASSUNZIONI DI PERSONALE DI CUI ALL'ARTICOLO 3 BIS DEL 
D.L. N. 80/2021 – ASSUNZIONE DI UN FUNZIONARIO ECONOMICO 
FINANZIARIO AREA DEI FUNZIONARI AD ELEVATA QUALIFICAZIONE 
- EX PROFILO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE CAT. D1 A 
TEMPO PARZIALE E INDETERMINATO. PROVA ORALE DEL 10 
OTTOBRE 2023. APPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE 
GIUDICATRICE 

 
L’anno duemilaventitre, il giorno undici del mese di ottobre, nel proprio ufficio: 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 e dell’art. 4 del vigente Regolamento sui Controlli 
Interni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 11/02/2013, il sottoscritto esercita il 
controllo preventivo di regolarità amministrativa attraverso la sottoscrizione del presente provvedimento; 
 
Visti:  
- il D.Lgs. n° 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n° 126/2014;  
- il D.Lgs. n° 118/2011;  
- il D.Lgs. n° 165/2001;  
- il D.L. 44/2021 e s.m.i.;  
- il D.P.R. 09.05.1994 n. 487 e s.m.i.;  
- lo Statuto comunale;  
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 13 del 22/03/2019; 

Considerato che l’adozione del presente atto compete al sottoscritto Segretario comunale, nominato con 
decreto sindacale n. 6 del 29/09/2023 e individuato quale responsabile della presente procedura 
assunzionale con deliberazione della Giunta comunale n. 39 del 18/07/2023; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 27/01/2023 avente ad oggetto: “Approvazione 
bilancio di previsione 2023/2025 e Documento Unico di Programmazione (D.U.P) con relativo 
aggiornamento.”; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 27/01/2023 avente ad oggetto: “Approvazione 
piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2023/2025”; 
 
Richiamati i seguenti atti:  

- Deliberazione della Giunta n. 30 del 27/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato 
il piano integrato di attività e organizzazione 2023-2025, comprensivo della dotazione organica dell’ente; 

http://www.comune.prascorsano.to.it/


- Deliberazione della Giunta comunale n. 39 del 18/07/2023, con la quale si è stabilito di attivare la 
procedura concorsuale per l’assunzione a tempo indeterminato part time 18h di n. 1 Funzionario economico 
finanziario – ex cat “D” - dall’esterno da assegnare al servizio finanziario dell’Ente con utilizzo dell’elenco 
degli idonei già selezionati dall’Associazione Asmel ai sensi dell’art. 3 bis del D.L. 80/2021 e s.m.i; 

- Determinazione del Segretario comunale n. 2 del 26/07/2023, con la quale è stato approvato il bando 
relativo alla procedura di interpello dell’Elenco Idonei per la copertura di n. 1 posto, a tempo parziale al 
50% e indeterminato, di ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE (AREA DEI FUNZIONARI AD 
ELEVATA QUALIFICAZIONE) ex Cat. D, da assegnare al servizio finanziario dell’Ente;  

– la propria precedente determinazione n. 5 del 6/10/2023, con la quale sono stati ammessi tutti i 
concorrenti che hanno presentato domanda sulla piattaforma asmelab nei termini indicati nel bando;  

- la propria precedente determinazione n. 6 del 6/10/2023, con la quale è stata nominata la commissione 
giudicatrice della prova orale;  

Atteso che la prova orale ha avuto luogo e si è conclusa il giorno 10 ottobre 2023; 

Visto il verbale n. 1 del 10/10/2023 concernente la prova orale, allegato alla presente per costituirne parte 
integrante e sostanziale, che la commissione giudicatrice ha rimesso all’Amministrazione per la superiore 
approvazione; 

Accertato che le operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel 
regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di G.C. n. 13 
del 22/03/2019; 

Preso atto che a seguito degli esiti delle valutazioni dei candidati che hanno partecipato alla prova orale, 
nessun candidato è risultato idoneo; 

Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali e, conseguentemente di approvare, gli atti trasmessi 
dalla Commissione Esaminatrice, nonché prendere atto che non è possibile procedere alla costituzione del 
rapporto individuale di lavoro e alla stipula del relativo contratto individuale di lavoro poiché nessun 
candidato è risultato idoneo a seguito della prova orale; 

Dato atto che il membro esterno della Commissione esaminatrice, dott.ssa RIVETTO Maria, ha 
comunicato di rinunciare al compenso spettante per la partecipazione alle operazioni della Commissione 
esaminatrice, la cui nota è stata acclarata al protocollo dell’Ente al n. 2907 del 10/10/2023; 

Evidenziato che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, affini entro il 
secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione 
abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui il sottoscritto o il coniuge abbia causa pendente o 
grave inimicizia o rapporti di credito o debito;  

Visti: 

- il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
locali”; 

- il Regolamento di Contabilità armonizzato; 
- lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

1. Di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, degli atti della 
commissione giudicatrice, consistenti nel verbale n. 1 del 10 ottobre 2023 “Svolgimento prova orale e 
formazione graduatoria”, relativamente al bando di interpello dell’Elenco Idonei per la copertura di n. 1 
posto, a tempo parziale al 50% e indeterminato, di ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE 



(AREA DEI FUNZIONARI AD ELEVATA QUALIFICAZIONE) ex Cat. D, da assegnare al 
servizio finanziario dell’Ente; 

2. Di approvare il suddetto verbale, dal quale si evince che, a seguito dello svolgimento della prova orale 
avvenuta in data 10/10/2023, nessun candidato è risultato idoneo; 

3. Di prendere atto della rinuncia al compenso previsto per la partecipazione alla Commissione 
giudicatrice della prova selettiva da parte del membro esterno dott.ssa RIVETTO Maria; 

4. Di dare atto che verrà comunicato, mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune, nonché nella 
relativa, apposita sezione di Amministrazione Trasparente, l’esito della selezione a ciascun candidato;  

5. Di dare atto, inoltre, che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di 
regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole; 

6. Di assicurare la pubblicità del presente atto sul sito internet del Comune di Prascorsano, nel rispetto di 
quanto stabilito dal D.Lgs. del 14.03.2013, n.33. 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
firmato digitalmente 

FRANCESCHINA Dott. Daniele 
 
 



 

  

 

 
 

  

  


